www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco
da Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 96/2021

Registo n.º 15386/2021

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do
artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara
Extraordinária de 23 de junho de 2021, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia
externa:

 Aprovada proposta de apoio ao Associativismo 2020/2021 – Sub Programa A1:

- Academia de Ginástica de Sines – 13.852,00 €

- Andebol Clube de Sines – 20.880,00 €

-  Associação de Caçadores do Concelho de Sines – 4.392,00 €

- Associação Recreativa de Dança Sineense – 3.500,00 €

- Clube Natação Litoral Alentejano – 15.384,00 €

- Ginásio Clube de Sines – 20.160,00 €

- Hóquei Clube Vasco da Gama – 26.616,00 €

- Os Independentes Futsal Associação – 10.080,00 €

- Sines Surf Clube – 3.500,00 €

- Vasco da Gama Atlético Clube – 43.200,00 €

 Aprovado o apoio financeiro para o ano 2021 ao Clube Náutico de Sines, no valor de 4.000,00
€

 Aprovada parceria com a Santa Casa da Misericórdia de Sines, no âmbito do projeto “Cuidar
Vivências, Inovar Respostas” e candidatura ao programa EDP Solidária 2021;

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2021-07-30T18:28:45+0100
	[Autenticação] Nuno José Gonçalves Mascarenhas